COMUNICADO:
09/2025
RESPONSÁVEL:  SUPERVISÃO
AUTORIZADO POR: DIRIGENTE REGIONAL DE ENSINO
DATA: 13/01/2025
ASSUNTO: Classificação de Docentes para o CEEJA
PÚBLICO-ALVO: Escolas Estaduais da Diretoria de Americana e Diretorias de
Ensino de SP
PUBLICAR NO SITE DA DIRETORIA DE ENSINO: Sim

COMUNICADO

Prezados,

O Dirigente Regional de Ensino da Diretoria de Ensino Região de Americana,
torna pública a classificação do processo de credenciamento dos docentes
interessados em atuar, em 2025, no CEEJA – Centro Estadual de Educação de
Jovens e Adultos – Profª Alda Marangoni França, nos termos da Resolução
SEDUC nº 102/2024, Resolução SEDUC nº 95, de 7 de Novembro de 2024 e
Portaria CGRH 38, de 25 de Novembro de 2024.

CLASSIFICAÇÃO DOS DOCENTES INSCRITOS PARA ATUAÇÃO NO CEEJA - 2025

O Dirigente Regional de Ensino da Diretoria de Ensino Região de Americana,
torna pública a classificação do processo de credenciamento dos docentes
interessados em atuar, em 2025, no CEEJA – Centro Estadual de Educação de
Jovens e Adultos – Profª Alda Marangoni França, nos termos da Resolução
SEDUC nº 102/2024, Resolução SEDUC nº 95, de 7 de Novembro de 2024 e

Portaria CGRH 38, de 25 de Novembro de 2024.

Nº NOME RG CATEGORIA DISCIPLINA

01 Sirlene Aparecida Martins Bailo 30.064.586-7 A Língua Port.

02 Rosimeire Zanesco 23.331.577-9 A Biologia

03 Maria Adriana Castro Rodrigues 22.870.038-3 A Ciências

04 Maria Isabel de Araujo 21.333.683-2 A Matematica

05 Vania Aparecida Verginassi 33.068.164-3 F Inglês

06 Marilene Valereto 27.149.806-7 F Ciências

07 Dimas Cleiton Nunes Gianini 48.576.649-6 C Filosofia

08 Carolina de Brito Moreira Dias 45.181.620-1 C Filosofia

09 Wagner Gonçalves da Cruz 28.577.095-0 Y Física

10
Elizabete Rodrigues Teixeira da

Silva
26.638.834-6 Y Arte

11 Giovana Araújo Martinhão 53.123.850 Y Sociologia

12
Ana Lucia Teixeira de Araujo

Durigan
  21.945.922-2 Y Matemática

13 Felipe José Teixeira Fernandes 42.632.455-9 Y Matemática

14 Renato Moz 20.700.367-1 O Língua Port.

15 Rafael Henrique da Silva 42.116.322-7 C História

16 Melissa Muller Santarosa 28.336.342-3 C História

17 Lucia Helena S. da S. Paulini 28.336.342-3 C Historia

18 Lucas Paulino Perosa 47.750.529-6 C Geografia

19 Monizze R F Cavichiolle 48.490.480-2 C Geografia

20 Marilza Terezinha Rosa Cunha 20.475.176-7 C Geografia

21 Rosilene Zago de Souza 22.085.596-7 Y Geografia

22 Samuel Macarini 50.617.169-3 C Ciencias/Bio

23 Renata Filier 29.365.446-3 Y Ciências/Bio

Não Classificados:

1- Roberta Ap. Artioli Scumparin, RG: 25.508.304- X – Ingressante em PEI

2- Rogerio Luis Balan, RG: 27.708.642 – Incompatibilidade de

Horário/Acúmulo de Cargo

3- Wilson Silveira, RG: 19.123.295-6 – Incompatibilidade de

Horário/Acúmulo de Cargo

Atenciosamente,

De acordo,